
RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

ARRÊTÉ DU BOURGMESTRE

Décision du 19.10.2021

#Objet : Arrêté du Bourgmestre levant l'arrêté du Bourgmestre du 31.07.2020 imposant le port du masque
dans certains lieux publics à Auderghem, l'Arrêté du Bourgmestre du 05.08.2020 imposant le port du
masque dans les plaines de jeux à Auderghem etlevant l'ordonnance de Police du Bourgmestre du
04.11.2020 imposant des mesures de sécurité dans la tenue des séances des organes communaux et du
CPAS dans le cadre de la crise du coronavirus #

Secrétariat

Le Bourgmestre,
Vu la nouvelle loi communale, et notamment ses articles 133 et 135 ;
Vu l’Arrêté ministériel du 27.09.2021 modifiant l'arrêté ministériel du 28.10.2020 portant des mesures d'urgence
pour limiter la propagation du coronavirus COVID-19 ;
Vu l’Arrêté de police du Ministre-Président du 14.10.2021 maintenant certaines restrictions sanitaires dans la
lutte contre le covid-19 et portant abrogation de l'arrêté de police du 30.09.2021 ;
Vu l’Arrêté du Collège réuni de la Commission communautaire commune du 15.10.2021 portant exécution de
l'ordonnance du 14 octobre 2021 relative à l'extension du COVID Safe Ticket en cas de nécessité découlant d'une
situation épidémiologique particulière ;
Vu les mesures prises préalablement :

31.07.2020 - Arrêté du Bourgmestre imposant le port du masque dans certains lieux publics à
Auderghem (modifiant et complétant l’arrêté du 24 juillet 2020)

05.08.2020 - Arrêté du Bourgmestre imposant le port du masque dans les plaines de jeux à Auderghem

04.11.2020 -  Ordonnance de police du Bourgmestre imposant des mesures de sécurité dans la tenue des
séances des organes communaux et du CPAS dans le cadre de la crise du coronavirus.

Considérant que les dispositions légales sur lesquelles s’appuyaient ses deux arrêtés et cette ordonnance de police
ont été abrogées, modifiées ou remplacée par d’autres dispositions et rendant ces deux arrêtés et cette ordonnance
de police obsolète
ARRÊTE
Article 1
L’Arrêté du Bourgmestre du 31.07.2020 imposant le port du masque dans certains lieux publics à Auderghem
(modifiant et complétant l’arrêté du 24 juillet 2020) est levé.
Article 2
L'Arrêté du Bourgmestre du 05.08.2020 imposant le port du masque dans les plaines de jeux à Auderghem est
levé.

• 

• 
• 

1/2Arrêtés du Bourgmestre - 19.10.2021 - Extrait du dossier 50830



Auderghem, le 21 octobre 2021

 

Article 3
L'ordonnance de Police du Bourgmestre du 04.11.2020 imposant des mesures de sécurité dans la tenue des
séances des organes communaux et du CPAS dans le cadre de la crise du coronavirus est levé.

Le Bourgmestre,

Didier Gosuin

 

 

2/2Arrêtés du Bourgmestre - 19.10.2021 - Extrait du dossier 50830



BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER

Beslissing van 19.10.2021

#Onderwerp : Besluit van de burgemeester houdende opheffing van het besluit van de burgemeester van
31.07.2020 tot verplichting van het dragen van een mondmasker in bepaalde openbare plaatsen in
Oudergem, het besluit van de burgemeester van 05.08.2020 tot verplichting van het dragen van een
mondmasker op speeltuinen in Oudergem en houdende opheffing van de politieverordening van de
burgemeester van 04.11.2020 houdende veiligheidsmaatregelen betreffende de zittingen van de
gemeentelijke organen en van het OCMW in het kader van de coronacrisis. #

Secretariaat

De burgemeester,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid de artikelen 133 en 135;
Gelet op het ministerieel besluit van 27.09.2021 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 28.10.2020
houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;
Gelet op het politiebesluit van de minister-president van 14.10.2021 tot behoud van bepaalde sanitaire restricties
ter bestrijding van Covid-19 en houdende intrekking van het politiebesluit van 30.09.2021;
Gelet op het besluit van het Verenigd College van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie van
15.10.2021 houdende uitvoering van de ordonnantie van 14 oktober 2021 betreffende de uitbreiding van het
Covid Safe Safe Ticket in geval van noodzakelijkheid voortvloeiend uit een specifieke epidemiologische situatie;
Gelet op de vroeger genomen maatregelen:

31.07.2020 - Besluit van de burgemeester tot verplichting van het dragen van een mondmasker in
bepaalde openbare plaatsen in Oudergem (houdende wijziging en aanvulling van het besluit van 24 juli
2020)

05.08.2020 - Besluit van de burgemeester tot verplichting van het dragen van een mondmasker op
speeltuinen in Oudergem

04.11.2020 - Politieverordening van de burgemeester houdende veiligheidsmaatregelen betreffende de
zittingen van de gemeentelijke organen en van het OCMW in het kader van de coronacrisis.

Overwegende dat de wettelijke bepalingen waarop deze twee besluiten en deze politieverordening steunden,
opgeheven zijn, gewijzigd of vervangen door andere bepalingen en gezegde twee besluiten en politieverordening
derhalve achterhaald zijn
BESLUIT
Artikel 1
Het besluit van de burgemeester van 31.07.2020 tot verplichting van het dragen van een mondmasker in bepaalde
openbare plaatsen in Oudergem (houdende wijziging en aanvulling van het besluit van 24 juli 2020) wordt
opgeheven.
Artikel 2
Het besluit van de burgemeester van 05.08.2020 tot verplichting van het dragen van een mondmasker op
speeltuinen in Oudergem wordt opgeheven.

• 

• 

• 

1/2Burgemeestersbesluiten - 19.10.2021 - Uittreksel van dossier 50830



Oudergem, 21 oktober 2021

Artikel 3
De politieverordening van de burgemeester van 04.11.2020 houdende veiligheidsmaatregelen betreffende de
zittingen van de gemeentelijke organen en van het OCMW in het kader van de coronacrisis wordt opgeheven.

De Burgemeester,

Didier Gosuin

 

2/2Burgemeestersbesluiten - 19.10.2021 - Uittreksel van dossier 50830


